VI. Age enim, quoniam multis rerum ejusmodi exemplis opus est (64), hinc potissimum ista consideremus, neque prius ab eo argumento discedamus, quam in clariorem explicationem ac probationem nostra desideret oratio. Periinde igitur con-

gruit.

(64) Quoniam multis rerum ejusmodi exemplis opus est. Ἐπειδὴν πολλῶν δεῖ τῶν περὶ τὰ τοιαῦτα παραδειγμάτων. Transitio est ab exemplo caprifici et templi ad exemplum simile, vitii labisque, et simulacri; in quibus ambobus destructi oporteat subiectum iterum instaurandum, ut pereat quod malum accessit. Non satis videtur exprimere interpretes Eriphanii: Quoniam multis ad id exemplis opus est.

tigisse mihi videtur, ac si peritissimus quisquam artifex egregiam ex auro vel alia materia statuum a se fabricatam, ac membris omnibus concinne elegantisque perpolitam, alteram conflit; ubi subinde a nequissimo aliquo foedatam animadvertit, qui hanc statuæ pulchritudinem præ invidia non ferens, labem aliquam, inanem ex invidia voluptatem percepturus, intulerit. Animadvertite enim, sapientissime Aglaophon: Si nullo prorsus modo voluerit artifex habere deturpatam statuum quam tanto studio elegantiaque elaboravit, rursum plane inducet in animum, ut conflam illam, qualis antea erat, reficiat. Quod si fundere denuo, atque ab integro restituere et instaurare non placeat: sed medicans tantum et corrigens, ita uti se habet. relinquat; necesse est, ut igni candefacta atque arte fabrilis retractata effigies, non jam eadem conservetur, sed commutata ac subdistracta appareat. Quare si præclarum et omnis labis expertum totum simulacrum velit, confingi confarique iterum oportet; ut quidquid malevolorum fraude atque invidia turpitudinis ac vitii est allatum, in instaurazione ac conflatione tollatur, ipsum vero simulacrum, in eadem rursus specie integrum et illæsum, sibi quam simillimum reddatur. Ita enim contingit, non ut statua, ab eodem ipso artifice pereat, tametsi fusa rursus solvatur in materiam, sed ut in integrum restitatur: utque labes omnes et foeditates pereant; siquidem illæ absumuntur; non ut instaurentur et amplius redeant: propterea quod in omni arte præstantissimus opifex non eo respiciat ut suum opus turpitudinis aliquid vel offensionis habeat, sed ut aptissime modulatum affabreque factum exeat. Idem igitur in nobis fecisse mihi Deus et adminiistrasse videtur. Cum enim hominem, elegantissimum opus suum, fraudulentis artibus atque invidia perspiceret male habitum, talem pro sua benignitate relinquere noluit, ne in omnem æternitatem infectum macula, immortale illud secum advelleret vituperium, sed in materiam denuo resolvit, ut quidquid in eo vitiosum erat, reformatione ipsa velut eliquatum atque extinctum periret. Quod enim illic est statuæ conflatio, idem hic mors est, dissolutioque corporis: ac quod illic est, iterum conformari materiam atque in pristinum nitorem restitui, idem hic est, post mortem resurgere: quemadmodum etiam Jeremias propheta [ait Judæis]. Sic enim et ille jam tum eis denuntiat spondetque dicens: *Et descendi in domum figuli; et ecce ille faciebat opus super lapidibus: et intercidit vas (65) quod ipse faciebat in*